Договор №

Н. Новгород                                                                                                      «         »                  2025г.

ООО _________________________ в лице _______________________, действующего на основании _____________________., далее именуемый «Исполнитель», с одной стороны и федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Приволжский исследовательский медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации, в лице первого проректора Вожика Сергея Владимировича, действующего на основании доверенности от 27.12.2024 №74, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и на основании пп. 1 п. 7.1 Положения о закупке товаров, работ, услуг ФГБОУ ВО «ПИМУ» Минздрава России, утвержденного Министерством здравоохранения Российской Федерации 28.12.2018г, заключили настоящий договор о нижеследующем:

Предмет и цена договора
1.1. Предметом настоящего договора является поставка оборудования (далее также – товар)  для ФГБОУ ВО "ПИМУ" Минздрава России (далее Товар) согласно перечню, требованиям, характеристикам, объему и иным показателям, указанным в Приложении 1 к договору (Спецификация).
1.2. Цена Договора составляет 186 200 (Сто восемьдесят шесть тысяч двести) рублей 00 копеек, НДС не облагается на основании ст. 346.11 гл.26.2 НК РФ.
Цена Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора.
Сумма, подлежащая уплате заказчиком юридическому лицу или физическому лицу, в том числе зарегистрированному в качестве индивидуального предпринимателя уменьшается на размер налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, связанных с оплатой Договора, если в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах такие налоги, сборы и иные обязательные платежи подлежат уплате в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации заказчиком.
1.3. Налоги и сборы, взимаемые с Исполнителя в связи с исполнением настоящего Договора, расходы на доставку, погрузку, разгрузку, вывоз мусора, монтаж, осуществление пуско-наладочных работ и обучение персонала включены в цену Договора и оплачиваются Исполнителем. В случае, если настоящий Договор заключается с физическим лицом, сумма, подлежащая уплате такому физическому лицу, уменьшается на размер налоговых платежей, связанных с оплатой Договора.
Порядок поставки товара
2.1. Срок поставки Товара, его монтажа, осуществления пуско-наладочных работ и обучения персонала: в течение 10 рабочих дней со дня заключения Договора. Место поставки: Российская Федерация, г. Нижний Новгород, ул. Невзоровых, д. 100.
2.2. Исполнитель обязан укомплектовать Товар следующими документами:
1. счет-фактурами, счетами;
2. товарными накладными;
3. актами приема-передачи товара.
2.3. Датой поставки партии товара считается дата приемки товара Заказчиком и подписания Сторонами документов о приемке.
2.3.1. Приемке Товара должны предшествовать пуско-наладочные работы, проводимые Исполнителем при участии представителей Заказчика, а так же обучение персонала и специалиста по сервисному обслуживанию Заказчика. Приемка Товара может осуществляться только при положительном результате предварительных испытаний. Результаты испытаний оформляются Актом ввода в эксплуатацию, подписанным Сторонами.
2.4. Право собственности на Товар, а также риск случайной гибели или случайного повреждения Товара, переходит от Исполнителя к Заказчику с момента передачи Товара Заказчику на основании подписанных документов о приемке.
2.5. Поставка Товара выполняется Исполнителем без авансирования со стороны Заказчика.
1. Качество и комплектность
3.1.	Приемка Товара по количеству, качеству и цене производится на основании накладной, счет-фактуры, актов приема-передачи товара и иных необходимых документов.
3.2.	Качество продукции, подлежащей поставке, проверяется Исполнителем на соответствие ее требованиям ГОСТов, ОСТов, стандартов и подтверждается документами о качестве.
3.3.	Приемка продукции по качеству и количеству производится в соответствии с действующими Инструкциями, утвержденными Постановлениями Государственного арбитража при СМ СССР от 15 июня 1965г. № П-6, от 25 апреля 1966г. № П-7, с изменениями и дополнениями от 14 ноября 1984 г. № 98, Инструкцией о порядке приемки товара по количеству и качеству, скрытым недостаткам (дефектам) в ФГБОУ ВО «ПИМУ» Минздрава России, утвержденной приказом от 20.07.2018 № 188. По результатам приемки составляется и подписывается Сторонами акт приемки товаров, работ, услуг (ОКУД 0510452) в соответствии с приказом Минфина России от 15.04.2021 № 61н.
3.4. Исполнитель обязуется передать Заказчику документы, подтверждающие соответствие товара стандартам, техническим требованиям, установленным для этого вида товара.
3.5.	В случае, когда при визуальном осмотре и подсчете товара в процессе его приема-передачи будут обнаружены брак и/или недопоставка Товара, Заказчик обязан немедленно сделать отметки об этом в накладной, а также составить в 2-х экземплярах акт о браке / недопоставке.
3.6. При приемке товара должны присутствовать представители сторон, уполномоченные на подписание актов приемки товара о браке, о недопоставке товара и иных нарушениях.
3.7. Исполнитель гарантирует, что качество поставляемого Товара соответствует требованиям стандартов и технических условий, установленных в Российской Федерации, Товар маркирован в соответствии с установленными для данного вида товаров стандартами и техническими условиями, а также иными требованиями, предъявляемыми к указанным товарам для реализации их в оптовой и розничной торговле на территории Российской Федерации, и требованиям, изложенным в электронном аукционе.
3.7.1. Качество поставляемых по настоящему договору товаров подтверждается действующими сертификатами соответствия и прочими документами, подтверждающими соответствие качества товара действующим в Российской Федерации требованиям.
3.7.2. Срок действия сертификатов соответствия должен иметь силу в течение всего срока годности/реализации товаров. Сертификаты соответствия входят в состав комплекта сопроводительной документации на товар и в обязательном порядке передаются Заказчику.
3.7.3. Сопроводительные документы на товар оформляются на русском языке и должны содержать необходимый и достаточный объем информации о товаре.
3.8. Количество Товара, передаваемого Заказчику, должно точно соответствовать количеству, указанному в форме заказа на поставку и в спецификации к договору. Маркировка Товара должна обеспечивать полную и однозначную идентификацию каждой единицы Товара при его приемке.
3.9. Заключение двухстороннего акта с указанием причин недоброкачественной продукции дает право Заказчику на бесплатную замену Товара.
3.10. В случае обнаружения в процессе хранения или реализации скрытых дефектов товара Заказчик обязан любым доступным средством связи сообщить об этом Исполнителю, Исполнитель обязан в течение 24 часов направить уполномоченного представителя к Заказчику для составления Акта, указав в акте характер обнаруженных дефектов, Заказчик имеет право потребовать обмена или возврата Товара ненадлежащего качества. В случае неявки уполномоченного представителя Исполнителя в указанное время Заказчик составляет Акт в одностороннем порядке. Исполнитель обязан проверить сведения, заявленные в Акте, не позднее 2-х (двух) дней с момента получения Акта и согласовать условия обмена или возврата. Обмен или возврат некачественного товара производится Исполнителем в течение 2 (двух) рабочих дней с даты составления Акта.
3.11. Гарантия на весь поставляемый Товар составляет не менее 24 месяцев со дня подписания Акта приемки-передачи Товара Сторонами.
Порядок расчетов
4.1 Оплата производится по факту поставки товара, его монтажа, осуществления пуско-наладочных работ и обучения персонала в течение 7 (семи) рабочих дней на основании подписанных сторонами товарных накладных, счета-фактуры, актов приемки-передачи Товара, и счета Исполнителя, оформленных надлежащим образом.
4.2. Оплата Товара производится в российских рублях.
4.3. Заказчик считается исполнившим свои обязательства по оплате Товара с момента поступления всей суммы денежных средств за фактически поставленный Товар, с учётом положений пункта 4.1. Договора, на расчетный счет Исполнителя.
4.4. В счете, предоставляемом на оплату по настоящему Договору, должны быть указаны номер и дата настоящего Договора.
4.5. Оплата за Товар производится только после предоставления Исполнителем документов, указанных в п.4.1. Договора.
Права и обязанности сторон
5.1. Заказчик вправе:
5.1.1. Требовать от Исполнителя надлежащего исполнения обязательств в соответствии с условиями договора.
5.1.2. Требовать от Исполнителя представления надлежащим образом оформленных документов, подтверждающих исполнение обязательств в соответствии с условиями договора.
5.1.3. Запрашивать у Исполнителя информацию о ходе и состоянии исполнения обязательств Исполнителя по настоящему договору.
5.1.4. Осуществлять контроль за порядком и сроками поставки Товара.
5.1.5. Для проверки соответствия качества поставляемых товаров привлекать независимых экспертов, выбор которых осуществляется в порядке, предусмотренном федеральным законом.
5.2. Заказчик обязан:
5.2.1. Своевременно принять и оплатить поставку Товара в соответствии с условиями договора.
5.3. Исполнитель вправе:
5.3.1. Требовать подписания Заказчиком Акта приемки-передачи Товара по настоящему договору.
5.3.2. Требовать своевременной оплаты за поставленный Товар.
5.4. Исполнитель обязан:
5.4.1. Своевременно и надлежащим образом поставить Товар, осуществить его монтаж, пуско-наладку и обучить персонал в соответствии с условиями договора.
5.4.2. Представить по запросу Заказчика в сроки, указанные в таком запросе, информацию о ходе исполнения обязательств по настоящему договору.
5.4.3. Исполнять иные обязательства, предусмотренные действующим законодательством.
5.5. Стороны не вправе передавать свои права и обязательства по настоящему договору третьей стороне.
5.6. Подписанием настоящего Договора Исполнитель соглашается на осуществление проверок Министерством науки и высшего образования РФ и органами государственного финансового контроля и запрет приобретения за счет средств, предоставленных в целях финансового обеспечения затрат получателей субсидий, иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации.

Форс-мажорные обстоятельства
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием возникновения обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств (форс-мажор), наступивших после подписания Договора, таких как: пожар, землетрясение, наводнения и другие стихийные бедствия; война или военные действия, национальные или отраслевые забастовки и т.п., а также имеющие обязательную силу постановления Правительства РФ, Указы Президента РФ, или распоряжения (указания) иных государственных органов.
6.2. При наступлении вышеуказанных обстоятельств, каждая Сторона должна в срок не позднее 3 (трех) дней с момента наступления таких обстоятельств известить о них в письменном виде другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств по настоящему договору.
6.3. Если Сторона не направит или несвоевременно направит извещение, то она обязана возместить второй стороне понесенные ей убытки.
6.4. В случаях наступления форс-мажорных обстоятельств, срок выполнения Стороной обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.
6.5. Если наступившие форс-мажорные обстоятельства и их последствия продолжают действовать более 2 (двух) месяцев, Стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего договора.
Ответственность сторон и порядок разрешения споров
7.1. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного Договором, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки (пеней). Пени начисляются за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства, в размере 0,5 % от общей суммы Договора. Указанная неустойка должна быть уплачена в течение 10 (десяти) банковских дней с момента получения письменного требования/претензии  от Заказчика.
7.2. В случае поставки некачественного Товара Поставщик уплачивает Заказчику неустойку (штраф)  в размере 10% от суммы поставленного некачественного Товара. Кроме того, Поставщик за свой счет производит замену некачественного Товара на качественный в течение 7 (Семи) рабочих дней после сообщения Заказчика.
7.3. За необоснованный односторонний отказ от Договора Поставщик уплачивает Заказчику неустойку (штраф) в размере 10 % от общей суммы Договора.
7.4. Оплата неустойки не освобождает стороны от выполнения своих обязательств по Договору.
7.5. Ответственность сторон в иных случаях определяется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.6. Споры между сторонами разрешаются путем переговоров, в случае не достижения согласия в Арбитражном суде Нижегородской области.
7.7. Соблюдение претензионного порядка урегулирования разногласий обязательно для обеих Сторон. Срок рассмотрения претензии не более 7 (Семи) дней с даты ее получения.
7.8. Заказчик взыскивает сумму штрафов и/или пени путем выставления претензии или производит оплату по Договору за вычетом соответствующего размера неустойки (штрафа, пени).

Порядок изменения и расторжения договора
0.1. Заказчик по согласованию с Исполнителем вправе вносить соответствующие изменения в условия Договора только по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
Любые изменения и дополнения к настоящему Договору, не противоречащие законодательству Российской Федерации, оформляются дополнительным соглашением Сторон в письменной форме.
Изменение существенных условий Договора при его исполнении не допускается, за исключением их изменения по соглашению Сторон в случаях предусмотренных настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации.
Договор может быть изменен по соглашению Сторон при снижении цены Договора без изменения предусмотренных Договором объема работ.
Договор может быть изменен по соглашению Сторон, если по предложению Заказчика увеличивается предусмотренное Договором количество Товара не более чем на десять процентов или уменьшается не более чем на десять процентов.
8.2. Расторжение договора допускается по соглашению сторон, решению суда или в одностороннем порядке по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.
8.3. Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения Договора по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств.
Срок действия и прочие условия
9.1. Настоящий Договор вступает в действие с даты подписания и действует до 31.12.2025. Окончание срока действия Договора влечет прекращение обязательств сторон по нему, за исключением гарантийных обязательств и обязательств по оплате и уплате санкций, которые действуют до полного их исполнения Сторонами.
9.2. В случае изменения у какой-либо из Сторон местонахождения, названия, банковских реквизитов и прочего она обязана в течение 10 (десяти) дней письменно известить об этом другую Сторону.
9.3. Все уведомления Сторон, связанные с исполнением настоящего Договора, направляются в письменной форме по почте заказным письмом по фактическому адресу Стороны или с использованием факсимильной связи, электронной почты с последующим предоставлением оригинала. В случае направления уведомлений с использованием почты уведомления считаются полученными Стороной в день фактического получения, подтвержденного отметкой почты. В случае отправления уведомлений посредством факсимильной связи и электронной почты уведомления считаются полученными Стороной в день их отправки.
9.4. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, стороны рассматривают в соответствии с действующим законодательством РФ.
10. Место нахождения и банковские реквизиты сторон
	Исполнитель:
	Заказчик:

	[bookmark: _GoBack]Общество с ограниченной ответственностью

От Исполнителя:
Генеральный директор

_____________________________/                  /
	ФГБОУ ВО «ПИМУ» Минздрава России
Юр. Адрес: 603005, г. Нижний Новгород, пл. Минина и Пожарского. Д.10/1;
Почт. Адрес: 603950, БОКС-470, г. Нижний Новгород, пл. Минина и Пожарского, д.10/1
ИНН 5260037940 КПП 526001001
Единый казначейский счет (Корреспондентский счет)
№40102810745370000024
в Волго-Вятском ГУ Банка России//УФК по Нижегородской области г. Нижний Новгород
БИК 012202102
Казначейский счет (счет плательщика)
03214643000000013200
УФК по Нижегородской области (ФГБОУ ВО «ПИМУ» Минздрава России л/с 20326Х43770)
Дата постановки на учет 30 марта 1994г
ОГРН 1025203045482
ОКПО 01963025
ОКТМО 22701000001

От Заказчика:
Первый проректор

_________________________ /С.В. Вожик/

4

Приложение № 1 к договору
№               от ________________ г.
Спецификация

	Наименование товара
	Страна происхождения товара
	Кол-во
	Ед.изм
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1

	2

	3

	4

От Исполнителя:
Генеральный директор

 ____________________/                      /

От Заказчика:
Первый проректор

______________________ /С.В. Вожик/